
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной 

гражданской службы Федеральной службы по регулированию 

алкогольного рынка, исполнение должностных обязанностей по которым 

связано с использованием сведений, составляющих государственную 

тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 

2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007, № 10, ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49, 

ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186; № 30, ст. 3616; № 52, ст. 6235; 2009, № 29, 

ст. 3597, 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6150, 6159; 2010, № 5, ст. 459; № 7, 

ст. 704; № 49, ст. 6413; № 51, ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, 

ст. 4295; № 48, ст. 6730; № 50, ст. 7337; 2012, № 50, ст. 6954; № 53, ст. 7620, 

7652; 2013, № 14, ст. 1665; № 19, ст. 2326, 2329) приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы Федеральной службы по 

регулированию алкогольного рынка, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не 

проводиться. 



2. Признать утратившими силу: 

приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 

23 апреля 2012 г. № 89 "О Перечне должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе по регулированию алкогольного 

рынка, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 

назначении на которые конкурс может не проводиться" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 2012 г., 

регистрационный № 24400); 

приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 

18 декабря 2012 г. № 379 "О внесении изменений в Перечень должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе по 

регулированию алкогольного рынка, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не 

проводиться, утвержденный приказом Федеральной службы по 

регулированию алкогольного рынка от 23 апреля 2012 г. № 89" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 марта  

2013 г., регистрационный № 27429). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                            И. Чуян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          УТВЕРЖДЕН 

                                      приказом Федеральной службы по 

                                       регулированию алкогольного рынка 

                                        от "____" ____________ 2013 г.  № ____ 

 

 

 

Перечень 

должностей федеральной государственной гражданской службы 

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 

использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

при назначении на которые конкурс может не проводиться* 

 

 

1. Центральный аппарат Федеральной службы по регулированию 

алкогольного рынка: 

Начальник управления 

Заместитель начальника управления 

Заместитель начальника управления - главный бухгалтер 

Заместитель начальника управления - начальник отдела 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Советник 

Ведущий консультант 

Консультант 

Главный специалист-эксперт 

Ведущий специалист-эксперт 

Специалист-эксперт 

Ведущий специалист 3 разряда 

Старший специалист 1 разряда 

Старший специалист 2 разряда 

Старший специалист 3 разряда 

 



2. Территориальные органы Федеральной службы по регулированию 

алкогольного рынка: 

Руководитель межрегионального управления 

Заместитель руководителя межрегионального управления 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Помощник руководителя межрегионального управления 

Консультант 

Главный специалист-эксперт 

Ведущий специалист-эксперт 

Специалист-эксперт 

Старший специалист 1 разряда 

 

_______________________________ 

 

* В случае включения должности в Номенклатуру должностей 

федеральных государственных гражданских служащих центрального 

аппарата или территориального органа Федеральной службы по 

регулированию алкогольного рынка, подлежащих оформлению на допуск к 

государственной тайне. 
 

 


